
Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

1 

 

Spr 160/2024                     Brno 23. srpna 2024 

 

 

Změna č. 8 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2024 
 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce 

Krajského soudu v Brně na rok 2024 s účinností od 1. 9. 2024 takto: 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V tabulce na str. 14  se za text „Protokolující úřednice“ vkládá nový text: „- trestního úseku odvolacího i nalézacího se zastupují všechny 

navzájem dle pokynu vedoucích kanceláří. Předseda soudu může nařídit zastupováním i jiným zaměstnancům soudu, kteří splňují zákonné 

přepoklady pro výkon funkce protokolujícího úředníka (např. asistenti soudců, VSÚ).“  

 

2) V tabulce na str. 28 se v soudním oddělení 61 T, Nt v posledním sloupci „Přidělení zaměstnanci“ vypouští text: „Ester Svobodová Bc.“. 

V tabulce na str. 38 se v soudním oddělení 6 To v posledním sloupci „Přidělení zaměstnanci“ vypouští text: „Ester Svobodová Bc.“ a pod 

text: „Zapisovatelka: Andrea Volná, Erika Hulínová“ se vkládá jméno: „Petra Kovačíková“. 

 

3) V části A/7.5 „Zastaven nápad byl:“ se na konec vkládá text ve znění: „JUDr. Jaroslavu Pálkovi v době od 1. 9. 2024 ve všech skupinách 

věcí“. 

   

 

II. Občanskoprávní úsek 

 

1) V tabulkové části oddělení „15 Co“ na str. 47 se  

i) ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ za jméno „Mgr. Martina Poláková“ doplňuje text „(do 31. 8. 2024)“. 

 

2) V tabulkové části oddělení „16 Co“ na str. 47 a 48 se  

i) v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře Přidělení zaměstnanci“ za jméno „Mgr. Alexandra Chapman“ doplňuje text „(do 31. 8. 2024)“. 

 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


 

2 

 

 

3) V tabulkové části oddělení „37 Co“ na str. 52 a 53 se  

i) v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře Přidělení zaměstnanci“ za jméno „Mgr. Alexandra Chapman“ doplňuje text „(do 31. 8. 2024)“. 

 

4) V tabulkové části oddělení „77 Co“ na str. 55 se  

i) v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře Přidělení zaměstnanci“ za jméno „Mgr. Alexandra Chapman“ doplňuje text „(do 31. 8. 2024)“. 

 

5) V tabulkové části oddělení „70 Co“ na str. 54 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v bodu 3 hodnota „67 %“ nahrazuje hodnotou „100 %“ 

 

6) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 73 a násl. se  

i) v čl. XIV. písm. a) vypouští text „Mgr. Martina Poláková je od 1. 1. 2024 bez nápadu.“ a dále text „Věc sp. zn. 15 Co 33/2023 rozhoduje 

senát ve složení: Mgr. Vašíček (předseda), Mgr. Mádr a Mgr. Poláková“ 

 

7) V tabulce na str. 55 v soudním oddělení 74 Co se v posledním sloupci „Přidělení zaměstnanci“ vkládá text: „Rejstříková vedoucí: Martina 

Palmová“. 

 

 

III. Úsek obchodní 

 

A.  

1) V oddělení 18 Cm na str. 96 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno g/ se vkládá text „a podle § 289 “  

 

2) V oddělení 19 Cm na str. 98 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno d/ se vkládá text „a podle § 289 “ 

 

3) V oddělení 36 Cm na str. 104 „obor působnosti“ se u písmene g) za písmeno e) se vkládá text „a podle § 289“ 

 

4) V oddělení 42 Cm na str. 105 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno g/ se vkládá text „a podle § 289“ 

 

5) V oddělení 50 Cm na str. 108 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno e/ se vkládá text „a podle § 289“ 

 

6) V oddělení 60 Cm na str. 113 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno e/ se vkládá text „a podle § 289“ 



 

3 

 

 

 

7) V oddělení 61 Cm na str. 114 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno g/ se vkládá text „a podle § 289“ 

 

8) V oddělení 62 Cm na str. 116 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno f/ se vkládá text „a podle § 289“ 

 

9) V oddělení 63 Cm na str. 117 „obor působnosti“ se u písmene d) za písmeno e / se vkládá text „a podle § 289“ 

 a v šestém sloupci „Asistent soudce, VSÚ, soudní tajemník“ neobsazeno se vkládá „Naděžda Vondrová“ 

 

10)     TEXTOVÁ ČÁST ROZVRHU PRÁCE PRO OBCHODNÍ ÚSEK:  

 

Bod 1.1. 6 na str. 147 se doplňuje na konci odstavce o větu „věc podle § 289 zák. č. 292/2013 Sb. bude přidělena tomu soudnímu 

oddělení, které v předchozím řízení rozhodovalo ve věci podle § 390 zák. č. 290/2012 Sb. ZOK.  

 

V bodě 1.1.15 na str. 147 se původní text nahrazuje textem „V době od 1. 9. 2024 do 31. 9. 2024 je přidělována ½ nápadu 

návrhových věcí do soudního oddělení 18 Cm, ECm, Nc soudce Mgr. Romana Sychry, do soudního oddělení 36 Cm, ECm, Nc 

soudkyně Mgr. Lenky Zapletalové a do soudního oddělení 50 Cm, ECm, Nc soudkyně JUDr. Hany Klimešové (s výjimkou návrhů 

na zrušení právnické osoby s likvidací a jmenování likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb. a řízení, 

zahájených z podnětu veřejného rejstříku, které jsou do uvedených oddělení v období od 1. 7. 2024 do 30. 7. 2024 přidělovány v 

plném rozsahu). Opatření uvedené v tomto bodě 1.1.15 nezahrnuje přidělování návrhů na předběžné opatření (rejstřík Nc) podle 

bodu 7.5. rozvrhu práce.“ 

 

V bodě 1.1.16. na str. 148 se původní text nahrazuje textem „V době od 1. 9. 2024 do 31. 9. 2024 je zastaveno přidělování 

návrhových věcí do soudního oddělení 42 Cm, ECm, Nc, soudce Mgr. Tomáše Hejla s výjimkou návrhů na zrušení právnické 

osoby s likvidací a jmenování likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb. a řízení, zahájených z 

podnětu veřejného rejstříku, které jsou do uvedeného oddělení v období od 1. 7. 2024 do 30. 7. 2024 přidělovány v plném rozsahu 

a s výjimkou věcí podle § 9 odst. 2 písm. j) a k) o.s.ř., věcí podle § 3 odst. 2 písm. f) zák. č. 292/2013 Sb., věci podle zák. č. 

216/1994 Sb. týkající se směnek a šeků.  Stejným způsobem budou přidělovány i návrhy na vydání elektronických platebních 

rozkazů podle § 174a o.s.ř., pokud spadají do oboru působnosti těchto oddělení.   Opatření uvedené v tomto bodě 1.1.16 nezahrnuje 

přidělování návrhů na předběžné opatření (rejstřík Nc) podle bodu 7.5. rozvrhu práce.       

 

 



 

4 

 

 

 

B. Insolvenční úsek 

1) V oddělení 3 INS, Cm, ICm, Nc na str. 95 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Ivana 

Boháčková, Martina Miholová“. 

 

2) V oddělení 26 K, INS, Cm, ICm, Nc na str. 100 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Hana 

Kuchtová“. 

 

3) V oddělení 31 K, INS, Cm, ICm, Nc na str. 102 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Jitka 

Růžová“. 

 

4) V oddělení 33 INS, Cm, ICm, Nc na str. 103 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Kristýna 

Melkusová“ a „Michaela Filípková“. 

 

5) V oddělení 40 K, INS, Cm, ICm, Nc na str. 105 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Kristýna 

Melkusová“. 

 

6) V oddělení 44 K, INS, Cm, ICm, Nc na str. 106:  

− v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „VSÚ: Mgr. Jan Gritzbach“ vkládá „(do 31. 7. 2024)“, 

− v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Lucie Homolová“. 

 

7) V oddělení 45 K, INS, Cm, ICm, Nc na str. 107 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Jitka 

Růžová“. 

 

8) V oddělení 47 INS, Cm, ICm, Nc na str. 107 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „a Lucie 

Homolová“. 

 

9) V oddělení 52 INS, Cm, ICm, Nc na str. 109 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Libuše 

Koleková“. 

 



 

5 

 

 

10) V oddělení 54 K, INS, Cm, ICm, Nc na str. 110 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Ludmila 

Pospíšilová“. 

 

11) V oddělení 56 INS, Cm, ICm, Nc na str. 111 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Hana 

Kuchtová“. 

 

12) V oddělení 57 INS, Cm, ICm, Nc na str. 111 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Hana 

Kuchtová“. 

 

13) V oddělení 58 INS, Cm, ICm, Nc na str. 111-112 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se mění slova „Mgr. 

Iveta Borková“ za slova „Mgr. Iveta Konopáčová“. 

 

14) V oddělení 59 INS, Cm, ICm, Nc na str. 112 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Ludmila 

Pospíšilová“. 

 

15) V oddělení 72 Cm, ICm, ECm, Nc na str. 118-119 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Asistent 

soudce: JUDr. Martina Šebelová“ vkládá „(do 31. 8. 2024)“. 

 

16) V oddělení 73 Cm, ICm, ECm, Nc na str. 119 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Asistent 

soudce: JUDr. Martina Šebelová“ vkládá „(do 31. 8. 2024)“. 

 

17) V oddělení 74 Cm, ICm, ECm, Nc na str. 120-121 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Asistent 

soudce: JUDr. Martina Šebelová“ vkládá „(do 31. 8. 2024)“. 

 

18) Vyšší podací místo pro insolvence, konkurzy a vyrovnání na str. 143 se vypouští slova „Dominika Řepková“. 

 

19) Na str. 144 před odstavec „Hromadné činnosti pro insolvenční úsek se vkládá nový odstavec: 

„Zapisovatelky určené na výpomoc insolvenčního úseku (soudní oddělení INS, ICm, vyšší podací místo) 

Kristýna Melkusová 

Hana Kuchtová 

Jitka Růžová 



 

6 

 

 

Lucie Homolová 

Libuše Koleková 

Ludmila Pospíšilová 

Ivana Boháčková 

Zapisovatelky budou přidělovány na výpomoc k jednotlivým soudním oddělením, případně vyššímu podacímu místu, na základě 

žádosti vedoucí kanceláře, rozhodnutím dozorčí úřednice pro insolvenční úsek.“ 

 

20) Podatelna a doručné oddělení (pracoviště v Brně, Husova 15, Rooseveltova 16) na str. 201 dole za Bc. Patrik Látal vkládá: 

„Martina Větrovská 

Zastupuje: neobsazeno 

- přijímá soudní písemnosti došlé v elektronické podobě a do datových schránek 

- zajišťuje vytištění těchto podání a předání na příslušná soudní oddělení 

- ruší odesílání písemností prostřednictvím DS 

- zapisuje podání do ISVR, ISSM, ISESF 

- vykonává další práce podle pokynů vedoucí podatelny“ 

 

IV. V části Personální oddělení  

- na str. 183 se za text: „Ladislava Ambrožová – personalistka, Zastupuje: Bc. Tomáš Hofmann“ doplňuje text: „Hana Jedličková“. 

- na str. 183 se za text: „Bc. Tomáš Hofmann – personalista, Zastupuje: Ladislava Ambrožová“ doplňuje text: „Hana Jedličková“. 

- na str. 184 se text: „neobsazeno – personalista“ nahrazuje textem: „Hana Jedličková – personalistka, Zastupuje: Ladislava 

Ambrožová, Bc. Tomáš Hofmann“.  

 

V. V části Oddělení účtáren  

- na str. 188 se v textu: „Ing. Ivana Šebestová – vedoucí účtárny, Zastupuje: Veronika Buchtelová, Jitka Koutná“ jméno: „Jitka 

Koutná“ nahrazujem jménem: „Mgr. Gerta Michalicová“.  

- na str. 189 se v textu: „Neobsazeno – finanční účetní, Zastupuje: Ing. Ivana Šebestová, Veronika Buchtelová, Jitka Koutná“ jméno: 

„Jitka Koutná“ a nahrazuje jménem: „Mgr. Gerta Michalicová“ 

- na str. 189 se v textu: „Mgr. Veronika Čepáková – mzdová účetní, Zastupuje: Ing. Petra Strnadová“ vypouští jméno: „Ing. Petra 

Strnadová“ a nahrazuje textem: „neobsazeno“.  

- na str. 189 se text: „Ing. Petra Strnadová – mzdová účetní“ nahrazuje textem: „neobsazeno – mzdová účetní“ 



 

7 

 

 

- na str. 190 se v části: „Romana Kolesová – poplatková účetní,  Zastupuje: Jitka Koutná“ nahrazuje jméno: „Jitka Koutná“ jménem: 

„Mgr. Gerta Michalicová“ 

- na str. 190 se v části: „Veronika Buchtelová – účetní, Zastupuje: Jitka Koutná“ nahrazuje jméno: „Jitka Koutná“ jménem: „Mgr. 

Gerta Michalicová“ 

- na str. 191 se text: „Jitka Koutná – účetní“ nahrazuje textem: „Mgr. Gerta Michalicová“.  

- na str. 191 se text: „Marie Křivánková – pokladní, Zastupuje: Veronika Buchtelová, Jitka Koutná, Kateřina Šimková, Mgr. Veronika 

Čepáková, Vykonává funkci pokladní a odpovídá za správu pokladny na pracovišti Rooseveltova 16. Vede evidenci stravenek a 

prodává stravenky soudcům a zaměstnancům na pracovišti Rooseveltova 16. Nakupuje a prodává kolky. Eviduje a vyplácí náhrady 

svědkům. Eviduje náhrady přísedícím. Eviduje podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů (mandatorní výdaje) a účtuje 

na podrozvahový účet. Provádí další práce podle pokynů vedoucí účtárny a vedoucí ekonomického odboru.“ nahrazuje textem: 

„Marie Křivánková – pokladní, Zastupuje: Veronika Buchtelová, Mgr. Veronika Čepáková, Bc. Jana Pacáková, Mgr. Gerta 

Michalicová. Vykonává funkci pokladní a odpovídá za správu pokladny na pracovišti Rooseveltova 16. Nakupuje a prodává kolky. 

Eviduje a vyplácí náhrady svědkům. Eviduje náhrady přísedícím. Eviduje podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 

(mandatorní výdaje) a účtuje na podrozvahový účet. Provádí další práce podle pokynů vedoucí účtárny a vedoucí ekonomického 

odboru.“ 

- na str. 191 se v části: „Alena Plšková – pokladní, Zastupuje: Veronika Buchtelová, Jitka Koutná, Kateřina Šimková, Mgr Veronika 

Čepáková, Romana Kolesová“ jméno: „Jitka Koutná“ nahrazuje jménem: „Mgr. Gerta Michalicová“ a vypouští se jméno: „Kateřina 

Šimková“.  

 

VI. V části Podatelna pobočky ve Zlíně  

- na str. 206 se text: „Zastupuje: Erika Hulínová“ nahrazuje textem: „Zastupuje: Petra Kovačíková“.  

 

VII. V části Příloha A) 

- V Příloze č. A) na str.  208  ve sloupci „Přísedící senát 11 T“ se na konec vkládá text: „10. JUDr. Margita Jirkůvová, Ph.D“;  na str. 

209 ve sloupci „Přísedící senát 48 T“ se na konec vkládá text: „12. Tomáš Rejtek“. 

  

 

 

 

JUDr. Milan Čečotka 

  předseda Krajského soudu v Brně  



 

8 

 

 

 


